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رئیس اداره 
بازآفرینی شهری 

اداره کل راه و 
شهرسازی: افراد 

ساکن در این 
محل با در اختیار 
گذاشتن خانه و 

اراضی خود به راه 
و شهرسازی می 
توانند با شرایط 
بسیار مناسب و 

تسهیلات کم بهره 
بافت فرسوده؛ 

صاحب واحد 
مسکونی مقاوم 

شوند

زورمشکلات بر زور آبادی ها 
اکبری- در حاشیه یکی از بولوارهای اصلی شهر و بر 
فراز تپه های خاکی، چون داغی بر پیشانی بیرجند 
خودنمایی می کند. از نقاط قدیمی و پر تردد با بیش از 
150 خانوار است که این روزها با نام »فیاض منش« آن 
را می شناسند. ساختمان های سر به فلک کشیده خانه 
های این منطقه را در بر گرفته و ساخت و ساز اهالی بر 
فراز تپه ها انجام شده است و افراد زیادی به زیر سقف 
های نا امن رفت و آمد دارند. سکونت اهالی در این 
نقطه، غیررسمی است و نداشتن سند مالکیت و نبود 
شبکه فاضلاب هم به معضلی برای آن ها تبدیل شده 
است و چون امکان حفر چاه در خانه ها به دلیل متراژ کم 
خانه و جمعیت زیاد ساکن در آن ، وجود ندارد، به همین 

دلیل شیرابه جلوی هر خانه جاری است و انواع حشرات 
در اطراف آن به چشم می آید. با هر نسیمی گرد و خاک 
بلند و با تردد خودرو و وسایل نقلیه آب های جاری وسط 
کوچه به اطراف پخش می شود. اهالی محله از روزهای 
گرد و خاکی و توفانی و شیرابه های جاری بین معابر و 
شبکه فاضلابی که فقط برای قسمتی از کوچه ها در حال 
انجام است، گلایه دارند و نبود فضای سبز برای کودکان، 
پرسه زدن سگ های ولگرد و جولان انواع حشرات مانند 
پشه، مگس و ... هم این روزها آزارشان می دهد. یکی 
از ساکنان می گوید: در این روزهای کرونایی کمبود 
و نبود ماسک و تجهیزات بهداشتی عرصه را بیشتر از 
گذشته برای آن ها تنگ کرده است. او از کمک هایی می 

گوید که این روزها زیاد در رسانه ها از آن سخن به میان 
می آید هر چند نام و نشانی از آن برای اهالی محروم این 
نقطه از شهر نیست در حالی که بیشتر ساکنان منطقه در 

محرومیت به سر می برند.
یکی دیگر از ساکنان محل هم از وجود خانه هایی که 
به جولانگاه افراد معتاد تبدیل و ناامنی آن بلای جان 
زن و فرزند آن ها شده است، گلایه می کند و می گوید: 
هرچند خانه ها در گذشته و به صورت غیرمجاز ساخته 
شده است و سند ندارد اما اقدام برای دریافت سند 
هم گران تمام می شود؛ خانه هایی که با حلب و ... 
سرپوشیده شده اند و در خانه 40 یا 50 متر مربعی چند 

سر عائله زندگی می کنند.

شرایط آسان دریافت سند
رئیس اداره بازآفرینی شهری اداره کل راه و شهرسازی 
هم با بیان این که شرایط برای دریافت سند مالکیت 
منازل مسکونی بافت قدیم شهر و حاشیه نشین ها 
بسیار راحت تر از گذشته است و افرادی که در این محله 
ها زندگی می کنند می توانند سند دریافت کنند، می 
گوید: در نزدیکی همین محله راه و شهرسازی با کمک 
ستاد اجرایی فرمان امام )ره( و خیران مسکن ساز در 
حال ساخت و ساز است و با ساخت این واحدها حدود 

310 خانوار دیگر به اهالی محل افزوده می شود.
به گفته »علیزاده«، افراد ساکن محل با در اختیار 
گذاشتن خانه و اراضی خود به راه و شهرسازی می 
توانند با شرایط بسیار مناسب و تسهیلات کم بهره 
بافت فرسوده؛ صاحب واحد مسکونی مقاوم شوند و 
در صورتی که تمایل به ساخت و ساز در محل سکونت 
ندارند، می توانند از واحدهایی که در آینده در همان 
محل ساخته می شود با تخفیف و شراکت با راه و 
شهرسازی صاحب واحد مسکونی شوند. همچنین 
اگر افراد زیرپوشش نهاد خاصی هستند، بهتر است 
هر چه سریع تر برای بهره بردن از تسهیلات ارزان 
قیمت و حمایت های این نهادها برای ساخت واحد 
مسکونی مقاوم، اقدام کنند.  وی با اشاره به اجرای 
طرح فاضلاب کشی در این نقطه براساس اولویت می 
افزاید: در آینده همه محله به شبکه فاضلاب شهری 

متصل خواهد شد. 

نکته                 

زولبیا و بامیه تمیز

شهروندان مواد خوراکی کارگاهی 
مانند نان و شیرینی را بدون داشتن 
سیب سلامت و مشخصات از سوپر 

مارکت ها تهیه نکنند.
مسئول واحد بهداشت محیط و حرفه 
ای مرکز بهداشت بیرجند با تاکید بر 
این که مردم دغدغه و نگرانی برای 

خرید و مصرف زولبیا و بامیه و شیرینی از فروشگاه های معتبر و قنادی های شهر 
نداشته باشند، گفت: بازگشایی هر واحد صنفی، به معنی رعایت موارد بهداشتی 
و فعالیت مجاز آن است و مسائل بهداشتی توسط کارشناسان بهداشت رصد 
می شود. مهندس »کربلاییان« استفاده از دستکش، کارتخوان، نظافت کلی 
فروشگاه، استفاده از لباس کار و ... را از الزام های بهداشتی برای فروشگاه های 
قنادی مطرح کرد و به شهروندان برای خرید محصولات بدون سیب سلامت 
و مشخصات از سوپرمارکت ها به دلیل تولید در کارگاه های زیرزمینی بدون 
شناسنامه هشدار داد و افزود: به دلیل دسترسی نداشتن به کارگاه های تولید، 
نظارت و کنترلی هم بر کیفیت مواد اولیه، تولید، نگهداری، دما، بهداشت فردی، 
حمل و نقل و ... نمی شود اما گاهی این محصولات با بسته بندی شکیل در 

سوپرمارکت ها عرضه می شود در حالی که مخاطره آمیز است.
وی با اشاره به معرفی برخی فروشگاه ها به دلیل عرضه مواد بدون سیب سلامت 
و مشخصات و ارجاع پرونده به مراجع قضایی و انجام نشدن اقدام ویژه برای 
تعطیلی آن ها به دلیل طولانی شدن روند بررسی پرونده ها، توصیه کرد: افراد 
مواد خوراکی کارگاهی مانند نان و شیرینی را بدون داشتن سیب سلامت و 

مشخصات از سوپر مارکت ها تهیه نکنند. 

مشاور

شوک کرونا
صبحت کردن با فرد متبحر کمک می کند راحت تر مرگ عزیزان خود را در 
ایام کرونا بپذیریم. یک مدرس دانشگاه با تاکید بر این که افرادی که به دلیل 
کرونا اطرافیان خود را از دست داده اند، با شرایط خاصی مواجه هستند و 
احساسات متفاوتی مانند خشم را تجربه می کنند، می گوید: مواجه شدن با 
پدیده مرگ اطرافیان و عزیزان، یک اتفاق غیر منتظره محسوب می شود. دکتر 
»ذال« خواستار برون ریزی احساس توسط افراد می شود و ادامه می دهد: نباید 
احساس مان را در درون نگه داریم و از این که نتوانسته ایم کاری برای فرد مد نظر 
انجام دهیم یا در کنار خانواده باشیم، احساس شرم کنیم. به گفته وی، باید سعی 
کنیم درباره احساسات با افرادی که در کنار ما هستند، حرف بزنیم یا آن چه در 
ذهن می گذرد را روی کاغذ بیاوریم تا راحت تر با آن مواجه شویم. البته می توان 
از مشاوران تلفنی و متخصصان آموزش دیده هم استفاده کرد چون به طور قطع 
صبحت کردن با فرد متبحر کمک می کند راحت تر مرگ عزیزان خود را بپذیریم.

هدیه 4.1 میلیاردی مردم به حوزه سلامت

مجمع  به  ریال  میلیارد   41 گذشته  سال  مردم 
خیران سلامت کمک کردند. مدیر عامل مجمع 
خیرین سلامت استان مجموع کمک  های نقدی 
و غیرنقدی خیران به حوزه سلامت استان را در 
سال گذشته 41 میلیارد ریال اعلام کرد و با اشاره 
به افزایش 70 درصدی آن، به »خراسان جنوبی« 
گفت: کمک  های جمع آوری شده در پروژه هایی 
مانند مراکز بهداشتی و درمانی، پایگاه اورژانس 

115، خانه بهداشت، مراکز جامع خدمات سلامت، 
خرید تجهیزات مورد نیاز برای بیمارستان ها و مراکز 
درمانی، کمک به بیماران نیازمند و صعب العلاج 
هزینه می شود. سید »محمود حسینی« خواستار 
استمرار کمک ها برای ارتقای سلامت مردم شد 
و افزود: مجمع سال گذشته 82 دستگاه به مراکز 
دستگاه   45 تعداد  این  از  که  کرد  اهدا  درمانی 

تجهیزات پزشکی و بقیه غیرپزشکی بود. 

ثبت سفارش کتب درسی تا ۲۳ خرداد

دانش آموزان برای ثبت سفارش الکترونیکی کتب درسی سال تحصیلی جدید تا 
23 خرداد مهلت دارند. معاون آموزش و پرورش گفت: این مهلت برای دانش آموزان 
پایه های دوم تا ششم ابتدایی، هشتم، نهم، یازدهم و دوازدهم متوسطه است که از 24 
فروردین ثبت نام برای آن ها آغاز شده است. »طیبی« از آغاز ثبت سفارش کتب تک 
جلدی برای هنرآموزان هنرستان ها و مدارس کار و دانش از 25 شهریور خبر و ادامه 
داد: ثبت نام کتب درسی دانش آموزان پیش دبستانی، پایه اول ابتدایی شامل عادی و 
استثنایی، پایه هفتم متوسطه، اول عادی، پیش  حرفه ای، استثنایی و دانش آموزان پایه 

دهم دوره دوم متوسطه و حرفه ای استثنایی هم از هشتم تیر آغاز می شود. 

 مهاجرت از روستاهای
۲0 خانواری 

بـزرگ  معضـل  مهاجـرت،   – قربانـی  زهـرا 
روسـتاهای زیر 20 خانوار بخش مرکزی بیرجند 

. سـت ا
بـه  بیرجنـد  مرکـزی  بخـش  شـورای  رئیـس   
»خراسـان جنوبی« گفت: بر اساس تعاریف انجام 
شـده بـرای تامیـن آب و بـرق، روسـتاهای بیش از 
20 خانـوار در اولویـت هسـتند و روسـتاهای زیـر 
20 خانوار برای تامین این زیرسـاخت ها مشـکل 
دارنـد طـوری کـه روز بـه روز تخلیـه و از حالـت 
روسـتایی خـارج و خالی از سـکنه می شـوند و این 

موضـوع معضلـی بـزرگ در آینـده خواهـد بـود.
به گفته »دسـتگردی« افزون بر این به روسـتاهای 
زیر 20 خانوار دهیاری و شـورا تعلـق نمی گیرد و 
این روسـتاها از نظر اداری زیر نظر شـورای بخش 
قـرار دارنـد و بـا توجـه بـه ایـن کـه بـرای اداره آن 
هـا بـه شـورای بخـش اعتبـاری تخصیـص نیافتـه 
اسـت، بـه طـور معمـول ایـن روسـتاها دچـار یـک 

سـرگردانی و سـردرگمی هسـتند.
او اسـکفتوک، عبـاس آبـاد، زیـن آبـاد، محمـد 
شـریف، شـیخان، رجبـان و ... را در فهرسـت ایـن 
روسـتاها مطرح کـرد و افـزود: با ایـن که نقـاط یاد 
شـده کمتر از 20 کیلومتـر با بیرجنـد فاصله دارد 
امـا از زیرسـاخت هـای اولیـه ماننـد آب و بـرق بـی 

بهـره اسـت.

برگزاری 55 دوره آموزش 
امداد و نجات

حسـین قربانـی -55 دوره آمـوزش تخصصـی 
امـداد و نجات توسـط هـلال احمـر اسـتان برگزار 
شـد. معاون آموزش جمعیـت هلال احمر اسـتان 
از برگـزاری 268 دوره آموزش هـای عمومـی 
کمـک  هـای اولیـه بـا شـرکت 6 هـزار و 208 نفـر 
و 55 دوره آمـوزش تخصصـی هـلال احمـر بـا 
شرکت هزار و 432 نفر در سـال گذشته خبر داد 
و بـه »خراسـان جنوبـی« گفـت: گذرانـدن دوره 
آمادگـی در برابـر مخاطـرات بـرای ورود بـه هـر 
برنامـه امـداد الزامـی و تاکنـون 8۹ دوره در ایـن 
مـورد برگـزار شـده اسـت و دو هـزار و 411 نفـر از 
گروه های مختلف مردم این دوره را گذرانده اند. 
»حسـینی« از امضـای تفاهـم نامـه هـلال احمـر 
بـا اداره کل امورعشـایری اسـتان بـرای اجـرای 
دوره هـای آمـوزش حضـوری و جمـع آوری کمک 
هـای مردمـی در مناطـق خاص خبـر و ادامـه داد: 
هـزار و 147 نفـر از طریـق سـامانه های مربـوط، 
آموزش هـای غیـر حضـوری مرتبـط بـا کرونـا را 

فراگرفتنـد.


